

Secretaria da Administração – Coordenadoria de Compras
Processo de Compra: 0699/2017-D

Pedido de Empenho: 1349/17
Valor Total: R\$ 43.148,40

Tipo de Empenho: Ordinário		
Credor: PRIMO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA EPP		
CNPJ: 17.080.197/0001-19		
Endereço: Rua Jequitinhonha, 1030	Bairro: Campestre	
Cidade/UF: Santo André/SP	CEP: 09.070-360	
Telefone/Fax: (11) 3370-6590/98334-3039	Contato: Marlene Serpejante Cruz	
Banco: Banco do Brasil	Agência: 3304-9	Conta: 123.507-9
E-mail: serpejante@hotmail.com		

Objeto: Aquisição de materiais de divisórias e serviços de montagem e desmontagem de painéis de divisórias, portas, perfis, vidros e demais acessórios, a serem utilizados nas Unidades de todas as circunscrições deste E. Tribunal,		
Documento: Memorando	nº: 148/17	Requisitante: Coord. de Manutenção
ARP: 096/2017	Processo de Compra: 0699/2017-D - Pregão Eletrônico - SRP	

Lote-Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
9-1	Coluna de fechamento (montante Médio) em aço, 16 mm, com 03 metros de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Multiperfil	unidades	3	30,50	91,50
9-2	Dobradiça para porta em divisória 3 ½", na cor preta.	Lockwell	unidades	90	4,54	408,60
9-4	Painel de divisória, em chapa contra placada, na cor areia jundiá, medindo 2,11 metros x 1,20 metro, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento em madeira tratada.	Eucatex	unidades	150	98,50	14.775,00
9-5	Painel de divisória, em chapa contra placada, na cor mógn, no mesmo tom de cor textura das existentes no TRT medindo 2,11 metros x 1,20 metro, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento em madeira tratada.	Eucatex	unidades	150	93,85	14.077,50
9-6	Perfil Travessa "H" em aço, código NTR, com 1,18 metros de comprimento, pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Multiperfil	unidades	90	5,03	452,70
9-7	Perfil Travessa "H" em aço, código NTR, com 3,00 metros de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Multiperfil	unidades	90	12,48	1.123,20
9-8	Perfil Guia "U" em aço, código N19, medindo 3,00 metros de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Multiperfil	unidades	270	9,69	2.616,30
9-9	Perfil leito do baguete aço preto tipo requadro para vidro, código NBV1, medindo 1,18 metros, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Multiperfil	unidades	60	4,06	243,60

9-10	Perfil baguete aço preto tipo requadro para vidro, código NBV2, medindo 1,18 metros, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Multiperfil	unidades	60	4,08	244,80
9-11	Perfil batente para porta em aço, medindo 0,82 m de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Multiperfil	unidades	30	5,03	150,90
9-12	Perfil batente para porta em aço, medindo 2,11 m de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Multiperfil	unidades	60	12,70	762,00
9-13	Perfil requadro para porta em aço, medindo 0,82 m de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Multiperfil	unidades	30	3,73	111,90
9-14	Perfil requadro para porta em aço, medindo 2,11 m de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Multiperfil	unidades	30	13,57	407,10
9-15	Porta em Mogno em chapa contra placada, padrão mogno, medindo 2,11 x 0,82 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada.	Eucatex	unidades	15	98,50	1.477,50
9-16	Porta em Areia Jundiá em chapa contra placada, na cor areia jundiá, medindo 2,11 x 0,82 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada.	Eucatex	unidades	60	93,80	5.628,00
9-17	Tapa canal em aço, 16 mm, com 03 m de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta, para coluna de fechamento.	Multiperfil	unidades	6	6,30	37,80
9-18	Bucha de Nylon Fixação S-07 comprimento 30mm	Ciser	unidades	1500	0,13	195,00
9-19	Rebite pop de repuxo preto 1/8 x 15mm	Ciser	unidades	1500	0,04	60,00
9-20	Parafusos ponta de agulha preto 3,5 x 35mm	Ciser	unidades	1500	0,06	90,00
9-21	Parafusos ponta de agulha preto 3,5 x 25mm	Ciser	unidades	900	0,05	45,00
9-22	Parafuso cabeça chata philips 4,5 x 40mm	Ciser	unidades	1500	0,10	150,00
Valor Total						43.148,40

Item do Edital

	<p>Execução de serviços com fornecimento de material pelo Tribunal: no máximo 10 dias para serviços de até 100 m², e acima de 100 m², acrescentar por dia 50 m² de parede montada. Havendo a condição de empenho o prazo será contado a partir da data do pedido do serviço via e-mail.</p> <p>Execução dos serviços com fornecimento de material pela contratada: no máximo 20 dias para serviços de até 100 m², e acima de 100m² acrescentar por dia 50 m² de parede montada. Havendo a condição de empenho o prazo será contado a partir da data do pedido do serviço via e-mail.</p> <p>Observações:</p> <p>a) por dia 50 (cinquenta) m² para as divisórias;</p> <p>b) por dia 05 (cinco) unidades para as portas;</p> <p>c) por dia 02 (duas) unidades para os balcões de divisória;</p>			Anexo I – 11.2
--	--	--	--	----------------

Local de Entrega/Execução:	A ser combinado com a Coordenadoria de Manutenção e com o responsável pelo local da obra, a cada prestação dos serviços. Serviços poderão ser executados dentro ou fora do horário comercial, de acordo com o combinado.	Anexo I – 11.4
Prazo de Garantia/Validade:	180 (cento e oitenta) dias para mão de obra e 1 (um) ano para materiais fornecido pela contratada.	Anexo I – 11.3
Observações:	No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente, o número do processo e o da nota de empenho que deram origem à aquisição.	

- As especificações contidas no Edital do Processo de Compra nº 0699/2017, em especial, em seu Anexo I - Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.

Lei Orçamentária: 13.414, de 10/01/2017

Enquadramento Legal: Lei nº 10.520/02 – Pregão, e Decreto nº 7.892/2013 – SRP

Em 29/12/17	Em 29/12/17
UBIRAJARA MUTTI FERREIRA Assistente-Chefe Substituto da Seção de Licitações	ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON Coordenadora de Compras
À Secretaria de Orçamentos e Finanças Em ____/____/17 ADRIANA MARTORANO AMARAL CORSETTI Secretária da Administração	